
女性と子どものための健康相談窓口をご活用ください 
 
医療機関へ気軽に掛かれない方や、専門医師へ直接ご相談されたい方に、小児科

及び産婦人科の専属の現役医師等が相談窓口に常留し、仕事と子育ての両立支援・
女性の健康支援を目的として、夜間相談を含め２４時間いつでも無料相談できるサ
ービスを下記のとおり実施いたします。 
当サービスはＬＩＮＥでのメッセージチャット及び音声通話、動画通話、電話を

利用し、非対面式となっておりますため、急用時にも安心してご利用いただけます。 
職場の環境整備の一環として、被保険者の皆さまへのご周知にご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。 
 

  

記 
 
  ・実施期間  令和５年１２月３１日（日）まで 

         ※利用状況により早期終了となる可能性があります。 

  ・対 象 者  当健康保険組合の被保険者 

  ・費 用  無料 

  ・相談内容  小児科および産婦人科に関する内容 

         ※詳細は別紙をご覧ください 

 

 

  ・相談対応  小児科医、産婦人科医、助産師 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

東京都電気工事健康保険組合 保健課 ℡03-3861-1852 

相 談 例 
利用後アンケート 

「今後も利用したいか」 

産婦人科・小児科オンライン資料 （２０２２年４月－１２月） 

株式会社 Kids Public 

〈いつでも相談〉 

〈夜間相談〉 

〈小児科〉 

 
・２ヵ月ほど湿疹が良くなったり悪くなっ

たりを繰り返しています。かかりつけで

処方された薬を使っていますがこのまま

で良いのでしょうか。 
 
・つかまり立ちを始めたばかりです。先ほ

どバランスを崩して頭をぶつけてしまい

ました。すぐに泣き止み、今は元気です。

今すぐ病院に行くべきでしょうか。 

〈産婦人科〉 

 
・頭痛があり、鎮痛剤を飲みたいが、授乳

中でも飲んでいい薬はあるか。 
 
・完全母乳が良いという記事を読んだので

すが、完全母乳で育てないと悪いことが

あるのでしょうか。産後にちゃんと授乳

ができるのか不安です。 

思う 95%

どちらかといえば思う 5%

どちらかといえば思わない 0%

思わない 0%

総計 100%

思う 96%

どちらかといえば思う 4%

どちらかといえば思わない 0%

思わない 0%

総計 100%

保険証に記載の数字を入力することで、詳細をご確認いただけます 

医療保険者番号８桁 

http://www.denkoukenpo.or.jp/oshirase/pdf/oshirase23201.pdf

